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Förslag till uppdaterade föreskrifter om 

rapportering av it-incidenter för statliga 

myndigheter enligt beredskapsförordningen 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har beretts möjlighet att 

lämna synpunkter på Myndigheten för civilt försvars förslag till uppdaterade föreskrifter 

om rapportering av it-incidenter för statliga myndigheter enligt förordning (2022:524) om 

statliga myndigheters beredskap. 

MUCF ställer sig positiv till förslaget. Myndigheten bedömer att de uppdaterade 

föreskrifterna bidrar till ökad tydlighet och en mer enhetlig hantering av it-incidenter 

inom staten. Särskilt välkomnas förtydliganden kring vad som utgör en 

rapporteringspliktig incident samt de krav som ställs på rapporteringens innehåll och 

tidpunkt. Detta bedöms underlätta myndigheternas arbete och stärka den samlade 

lägesbilden på nationell nivå. 

MUCF vill även framhålla vikten av att de olika regelverk som ställer krav på 

incidentrapportering och informationssäkerhet är samordnade. Det är angeläget att 

relevanta lagstiftningar, såsom beredskapsförordningen och cybersäkerhetsregelverket, så 

långt som möjligt innehåller likartade krav och använder ett enhetligt språkbruk. Detta 

bidrar till ökad tydlighet, minskar risken för feltolkningar och underlättar myndigheternas 

efterlevnad. En sådan harmonisering är särskilt viktig för att undvika onödig 

administrativ belastning och säkerställa ett effektivt och sammanhållet säkerhetsarbete 

inom staten. 

MUCF bedömer sammantaget att förslaget är väl avvägt och utgör ett viktigt steg i att 

stärka statens förmåga att hantera och förebygga it-incidenter. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande.  
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